
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.09.2024   № 14

с. Новоямская Слобода

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  В

ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ  ПЕРИОД 2024-2025 ГОДА НА
ТЕРРИТОРИИ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          В целях обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов на
территории  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального
района  в  осенне-зимний период  и  в  соответствии с  федеральными законами от
26.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  21.12.1994  №  68-ФЗ  «О  защите
населения и  территорий от  чрезвычайных  ситуаций  природного и  техногенного
характера»,  от  21.12.1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,администрация
Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить   План  мероприятий  по  обеспечению пожарной  безопасности  в
осенне-зимний   период  2024-2025  года  на  территории  Новоямского
сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  согласно
приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Новоямского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия                                                                             С.А. Гришакина



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

 Новоямского сельского поселения
от 23.09.2024 №14

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний

 период 2024-2025 года на территории Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 

№
п/п

Наименование мероприятий
Сроки

исполнения
Исполнители

1 2 3 4
1 Организация  силами  внештатных

инспекторов  пожарной  охраны,
общественности,   работников
администрации  сельского  поселения
подворного  обхода  жилого  сектора  в
населенных пунктах Новоямского сельского
поселения  с  целью  информирования
соблюдения  мер пожарной безопасности  в
осенне-зимний период 2024-2025 гг

постоянно  газовая служба (по 
согласованию)  , 
администрация Новоямского 
сельского поселения, работник
Новоямского СДК (по 
согласованию), библиотекарь 
Новоямской библиотеки (по 
согласованию)

2. Закрепить  (по  согласованию)  за  местными
жителями близлежащий домов к колодцам с
пожарными  гидрантами,  обеспечение
очистки этих мест от снега и наледи.

до
01.12.2024

заместитель главы  
Новоямского сельского 
поселения

3. В каждом населенном пункте проработать с
мужчинами  вопрос  об  устройстве  на
прудах, реках незамерзающих прорубей.

до 
01.12.2024

заместитель главы  
Новоямского сельского 
поселения

4. Организовать  размещение  в  газете
«Новоямские  вести»  и  на  официальном
сайте  в  сети  Интернет  публикаций  по
пропаганде  мер пожарной  безопасности  (с
учетом специфики осенне-зимнего периода)
в жилье, при устройстве новогодних елок и
проведении  мероприятий  с  массовым
пребыванием людей.

в течение
всего

пожароопасн
ого периода

глава  Новоямского сельского 
поселения

5. Рекомендовать  жителям  сельского
поселения  и  руководителям  учреждений  и
предприятий   очистить  от  посторонних  и
горючих  предметов  придомовые
территории,  чердачные,  подвальные
помещения,  электрощитовые,  пути
эвакуации и места общего пользования

до 
01.12.2024

глава, заместитель главы  
Новоямского сельского 
поселения

6. При  проведении  новогодних  мероприятий
на  объектах  с  массовым  пребыванием
людей  установить  дежурство  работников
администрации.  Практически  отработать  с
дежурным  и  обслуживающим  персоналом
объектов  порядок  действия  в  случае
возникновения  пожара,  правила

в течение
всего

периода
проведения

праздничных
мероприятий

администрация Новоямского 
сельского поселения, работник
Новоямского СДК (по 
согласованию), библиотекарь 
Новоямской библиотеки (по 
согласованию)



пользования  первичными  средствами
пожаротушения.

7.  Рекомендовать разместить 
противопожарную наглядную агитацию на 
стендах в здании Дома культуры и 
библиотеки

до
01.12.2024

работник Новоямского СДК  
(по согласованию), 
библиотекарь ( по 
согласованию)


	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	ПЛАН

